
Secretaria da Cultura, 

Esporte e Meio Ambiente. 

  

DESPACHO 

  

SOLONÓPOLE/CE, 18 DE ABRIL DE 2022. 

DA: SECRETARIA DA CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE. 
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
ASSUNTO: REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01-TP. 

Senhora Presidente, 

— -Sirvo-me do presente para solicitar e autorizar a REVOGAÇÃO da licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01-TP, com fins a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO MUSEU 

DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, 

conforme os documentos em anexo: 

” Justificativa 
“Parecer Jurídico 
Y Termo de Revogação de Licitação 

Assim sendo solicito a REVOGAÇÃO do referido processo licitatório, nos 

termos da Lei nº 8.666/93. 

A Atenciosamente, 

em N TT LT 

SS 

  

A gente faz, o gente     Avenida Prefeito Sifredo Pinheiro, Centro, Sotonópote-CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 35181387 | www.solonopole.ce.gov.br



    

    Solonópole       
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01-TP 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Secretaria da Cultura, Esporte e Meio Ambiente do Município de Solonópole, através da 
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe 
confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa 

fundamentada no processo, resolve REVOGAR o presente processo administrativo de 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
REVITALIZAÇÃO DO MUSEU DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO, por motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE., 
18 de Abril de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente CPL. 

A SER PUBLICADO NO DIA 19 DE ABRIL DE 2022. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; 

e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

e DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

A gente faz, a gente    
Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 35181387 | www.solonopole.ce.gov.br



  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº083 | FORTALEZA, 19 DE ABRIL DE 2022 

  

    

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.04.18.01/PE. Objeto: Aquisição de Extintores 
de Incêndio e Recarga de Extintor, Instalação e Sinalização em seus respectivos locais, visto que existe a necessidade de atender as demandas das divers: 
Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 04/05/2022 às 09h00min (horário de B 
no sítio www bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www tce.ce.gov.br/licitagões/ 
e www. mauriti.ce.gov.br ou junto 20 Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 18 de ABI de 
2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. e 

c
o
m
 

qu
et
ns
a 

ee afeook adeodek 

  

era cobaia 

    
   

    

sm RA 
RN 

z Bi ho 8 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento — Concorrência Pública nº 2021.12.03.1. A Comissão Permhagenteágu a Db 

EINS 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Concoritfsia 
Pública nº 2021.12.03.1, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar serviços de limpeza urbana, manejo e operação da destinação dos resídiios,, 
sólidos do Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, neste dia 20 de Abril de 2022, às 13:00 (treze) 
horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL., Rua Pedro Gomes de Araújo, 
s/nº, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 18 de abril de 2022. Francisca Raquel de Oliveira — Presidenta da CPL. 

feto efe ohe ode ate 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Extrato do Termo de 
Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços Nº 17.11.002/2021-SEINFRA. Objeto: Contratação de empresa para construção de passagens 
molhadas não barreiráveis em diversas localidades no Município de Tauá-CE. Vencedora: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI — ME, inscrita no CNPJ nº 
08.139.790/0001-00. Valor Global: R$ 2.851.122,57 (dois milhões e oitocentos e cinquenta e um mil e cento e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos). 
Referida licitação foi homologada na Forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 18 de abril de 2022. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

ape ooo oo 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação. O Município de Pedra Branca, através da Secretaria de Saúde, 
considerando a necessidade divisão do objeto de forma mais adequada, torna público para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico 
Nº 007/2022-PE, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de insumos, utensílios, equipamentos e material diverso de 
uso médico hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades das ações e serviços de saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 

—de Pedra Branca. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea “c” da Lei nº 8.666/93. Pedra Branca - CE, 18 de abril de 2022. Maria 
“anderlúcia Felipe - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

ea ao ok 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação. O Município de Pedra Branca, através da Secretaria de Educação, 
considerando a necessidade divisão do objeto de forma mais adequada, torna público para conhecimento dos interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico 
Nº 009/2022-PE, cujo objeto versa sobre o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peças, suprimentos e acessórios automotivos, para 
manutenção dos veículos e máquinas pesadas que compõem a frota do Município de Pedra Branca. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea “c” da Lei nº 8.666/93. Pedra Branca - CE, 18 de abril de 2022. Francisco Luciano Rodrigues De Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Educação. 

e ee aeee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 2022.04.04.01-TP. A Secretaria da Cultura, 
Esporte e Meio Ambiente do Município de Solonópole, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve revogar o presente 
processo administrativo de licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.04.04.01-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para executar serviços 
de revitalização do museu do Municipio de Solonópols/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo, por 
motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE, 18 de Abril de 2022. Gerusa Dantas Vieira - Presidente CPL. 

eo neo ahead 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, nº 
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0604.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 05.05.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio hitps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, 19 de abril de 2022. 
Ana Caroline Aguiar Cavalcante — Presidente da CPL. 

e RR ak 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público 
que realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão nº 2022.04.18.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto 
é a aquisição de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. 
Abertura: 03 de maio de 2022, a partir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 20 de abril de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso 
ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 18 de abril de 2022. Maria Josiana Bento de 
Oliveira - Pregoeira Oficial. 

ms 

PA A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico nº 2022.04.18.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de fardamento destinados aos estudantes matriculados 
na rede pública municipal de ensino de Barro/CE. Abertura: 03 de maio de 2022, às 09:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 20 de abril de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, ou pelo telefone 
(88) 3554-1612. Barro/CE, 18 de abril de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. 

e aee eae 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento da Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 1802.01/22-TP. Objeto: Prestação de 
serviços técnicos de assessoria e consultoria especializada junto as diversas Secretarias do Município de Ocara-CE e Ocara-CE Empresa Vencedora: Comuna 
Contabilidade, Assessoria e Auditoria LTDA OS, com valor global de R$ 1.968.350,48 (hum milhão novecentos e sessenta e oito mil trezentos e cinquenta 
reais e quarenta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I alínea “b “65 da Lei Federal nº 8.666/93. Ocara-CE, 19 de abril 
de 2022. Antômio Paz Romão - Presidente da CPL. 

MR o aa 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da fase de Habilitação 
da Tomada de Preços Nº 00.01.27.01.22-TP. Após análise dos documentos de habilitação, foi habilitada(s) a(s) empresa(s): GAP Construções e Projetos; e 
Metrica Arquitetura e Urbanismo. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores 
Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000, Quixeramobim/CE no horário das 08h 
às 12h ou pelo site www.tcs.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowei Teixeira Azevedo Neto. 

MRE RR edad 

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Pedro 
Teixeira Pequeno Neto, Secretário, torna público o extrato do 5º Termo Aditivo ao contrato resultante da Carona CRP 2018/006DUG: Nº 
2018.06.14.025EDUMA. Contratada: Gonçalves Locação Construção e Eletrificação EIRELI - ME, através de seu representante legal, o Sr. Arquelau 
Gonçalves Lira Filho. Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do 
contrato original por 06 meses a partir de 02/04/2022. Data da assinatura: 14/03/2022. 

mm 
DOG, Br 
ro mg men 

FSC 
oveiacuoro 

MISTO 
Paper produzida 
a pertir ca fortes 
retponsáveia 

  

FSC"C126031



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22001 - SEPLAG 

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/06/2022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do tipo maior oferta para outorga de concessão 
administrativa de uso de 17 (dezessete) quiosques situados no Parque da Cidade, 
município de Sobral, que dar-se-á de forma onerosa para exploração comercial. 
Modalidade; Edital de Concorrência Pública Nº CP22001 - SEPLAG. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.cegov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Sobral-CE, 18 de Abril de 2022. 
KARMELINA MARJIORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.13.02-SRP 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Solonópole -« Ceará, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de maio de 2022, às 
08:00h (oito horas), por meio do sítio “www licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de 
julgamento menor preço por lote, tombado sob o nº 2022.04.13.02-SRP, com fins ao 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de camisas, caiçados, bonés, balsas, 
short, luvas, calçados, máscaras de proteção, tecidos e afins, tapetes, uniformes e 
fardamentos, de interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole, tudo 
conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao edital, o 
quai encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, 
Centro - Solonópole/CE ” CEP: 63.620-000 ou pelo site 
Http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou 
licita.solonopoleGigrmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. 

Solonópole-CE, 18 de Abril de 2022 
MARIA MÔNICA BARBOSA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.04.04.01-TP 

A Secretaria da Cultura, Esporte e Meio Ambiente da Município de Sotonópole, 
através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente a que fhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº 8.666/93, alterada e 
consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve revogar q presente processo 
administrativo de licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2022.04.04,01-TP, cujo 
objeto é a contratação de empresa para executar serviços de revitalização do museu do 
Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto 
básico/termo de referência em anexo, por motivo de conveniência e oportunidade. 

Solonópole-CE, 18 de Abril de 2022 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.09.003F 

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público o resultado do julgamento das 
Propostas de Preços da TP nº 2022.02.09.001F - objeto: Execução das de obras de 
pavimentação em pedra paralelepípedo com rejuntamento em trechos da Rua Projetada A 
- (5.D.0] localizada no Bairro José Rodrigues na Sede do Município de Tarrafas - CE, sob a 
responsabilidade da Secretaria de Obras Serviços Urbanos, Conforme o contrato Caixa 
Econômica Federal Nº 899876/2020MDR/CAIXA celebrado entre a Caixa Econômica Federal 
e o Municipio de Tarrafas - CE, Empresas Habilitadas e com Propostas Desclassificadas: 
AL Construtora LTDA - ME, CNPJ nº 15.621.138/0001-85: deixou atender ao Item; 4.1.7; 
67 Construções Serviços e Transporte EJREL! - EPP CNPJ nº 10.572.609/0001-99; deixou de 
apresentar o Anexo V. a PLE - Planilha de Levantamento de Eventos; Pablo e Gonçalves 
Pinheiro EIRELI - ME CNPJ nº 40.993.942/0001-32; deixou 205 Itens; Item 4.1,4 e o Item 
4.1.7: Empresa Classificada e Vencedora Do Certame; PAG Construções Eventos e Serviços 
LTDA - ME, CNPJ nº 10,786.555/0001-64, apresentou o menor preço, no valor de R$ 
239.717,43 (duzentos e trinta e nove mil setecentos e dezessete reais e quarenta e três 
centavos] foi declarada vencedora do certame por ter apresentado o preço mais vantajoso 
para a administração. Fica, aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso |, alínea “bº, 

da Lei Federal nº 8.666/03. Maiores informações através do e-mail 
licitapmtarrafasO gmail.com. 

Tarrafas/CE, 18 de abril de 2022. 
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 1711002/2021-SEINFRA, resultante da Tomada de Preços Nº 
17.11.002/2021-SEINFRA, cuja objeto é Contratação de empresa para construção de 
passagens molhadas não barreiráveis em diversas localidades no município de Tauá-CE. 
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global do 
Contrato: R$ 2.851.122,57 (dois milhões e oitocentos e cinquenta e um mil e cento e vinte 
e dois reais e cinquenta e sete centavos). Dotações Orçamentárias: 
1201.15.451.1017.1.021.0000 - Construção, Reforma e Ampliação de Passagens e Outras 
Obras D'arte; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferências de Convênios ou 
Repasses da União. Elemento de Despesas: 44,90.51.00 - Obras e Instalações. Assinatura do 
Contrato: 18 de abril de 2022. Vigência do Contrato: 360 (trezentos e sessenta) dias, a 
partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Trevo Engenharia e Serviços EIRELI - 
ME, inscrita no CNPJ nº 08.139.790/0001-00, representado pelo Sr. Vinícius Wanderley 

Feitosa. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADSUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17.11.002/2021-SEINFRA 

Objeto: Contratação de empresa para construção de passagens molhadas 
não barreiráveis em diversas localidades no Municipio de Tauá-CE. Vencedora: Trevo 
Engenharia e Serviços EIREL] - ME, inscrita no CNPJ nº 08.139.790/0001-00. Valor 
Global: R$ 2.851.122,57 (dois milhões e oitocentos e cinquenta e um mit e cento e 
vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos). Referida licitação foi homologada na 
Forma da Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 18 de abril de 2022. 

Tauá - CE, 18 de abrii de 2022 
TARSIS CAVALCANTE MOTA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA Zn6 

AVISO DE LICITAÇÃO LESS, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.17.01- PE - MS 9 

; 2 a CA 
o é 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, locgfizada na RES E 

Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público contratação de: | Enpresa pará,” ES E. a ; 

prestação de serviços de computação na modalidade de nuvem pública, * ) modela de). e / 

infraestrutura como serviço, incluindo os serviços de armazenamento, rr: DA 

banco de dados gerenciado e comunicação de dados para utilização no contingeri Bento Nao Ed 

e transbordo da aplicação Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC / E-SUS Atenção Pimária 

à Saúde - APS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Tejuguoca/CE. O referido Edital 

estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE 

hrtps://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão 

pública se realizará no dia 04 de Maio de 2022 as 09 horas, Data do Início de 

Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de Abril de 2022 a partir das 14:00 

horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 04 de Abril de 2022 às 14:00 horas; 

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL wwnw.blLorg.br. 

    

Tejuçuoca/CE, 18 de Abril de 2022. 

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 4/2022-DIV 

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 

público aos interessados o Áviso de Publicação do Pregão Eletrônico Nº PE 04/2022-DIV, ID 

933740, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 

gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Município de Tianguá/CE. O 

Edital e seus anexos poderão ser obtidos através cos endereços eletrônicos: 

hetp:/Avwwlicitacoes-e.com,br, htrps://tiangua.ce.gov.br/ e 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do 

Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 04/05/2022. Abertura das Propostas: 04/05/2022 às 

08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min do dia 04/05/2022 (horário de 

Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 

eletrônico de e-mail: licitacaoQtiangua.ce,gov.br. 

Tianguá - CE, 18 de abril de 2022 

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1.001/2022-TP 

O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio 

Pereira, nº 514, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de 

Preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 01.001/2022-TP, cujo objeto é a Construção de 

Pavimentação em Pedra Tosca no Bairro joão Ribeiro Lima (Vila Nova) e no Bairro Eudes 

Soares Cunha (Capeba) no Município de Ubajara - CE, no âmbito da Emenda Parlamentar 
nº 90650005 / Ministério da Economia / DEG-2 Transferência Especial. VENCEDORA: 

ADPRES ADMINISTRAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - R$ 48.008,26 (quarenta e oito 

mil, oito reais e dezesseis centavos) 

-Ubajara - CE, 13 de Abril de 2022. 
JESUS EMANUEL BARROS MIRANDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022,03.20,1 

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 Objeto: Credenciamento de pessoa fsica/jurídica para 

prestação de serviços médicos especializados na área de psiguiatria para atendimento de 

crianças no CAPS, visando atender as necessidades da secretaria de saúde do município de 

Várzea Alegre/CE - Contratante: Sr. Ivo de Oliveira Leal, secretário municipal de saúde. 

Dotação orçamentária: 10.302.0171.2.051.0000; 10,122.0037.2.054.000. Elemento de 

Despesa: 3,3.90.36.00/3.3.90.39.00, Contratado: SELETIVO MED SERVICOS MÉDICOS 

HOSPITALARES ETDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 36.771.119/0001-05, neste ato 

representada pelo Sr. Bruna Morais Dantas, inscrito no CRIM/CE Nº 16.101. Várzea 

Alegre/CE, 30 de março de 2022. Vigência: 12 (doze) meses. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.04.05.4 

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022 Objeto: Credenciamento de entidades públicas, filantrópicas 

e/ou privadas prestadoras de serviços de saúde para realização de exames de diagnósticos 

por imagem, visando atender as necessidades da secretaria de saúde do município de 

Várzea Alegre/CE - Contratante: Sr. Ivo de Oliveira Leal, secretário municipal de saúde. 

Dotação orçamentária: 10.302.0171.2.051.0000; 10.122.0037.2.054.000. Elemento de 

despesa: 3.3.90.36.00/3.3.90.39.00. Contratado: IMEDICA - INSTITUTO DE MEDICINA 

DIAGNÓSTICA POR IMAGEM DO CARIRI C2. M. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

35.909.748/0001-96, neste ato representada pelo Sr. Paulo Henrique Coelho Machado, 

inscrito no CRM/CE Nº 013934, Várzea Alegre/CE, 05 de abril DE 2022. Vigência: 12 (doze) 

meses. Ivo de Oliveira Leal - Secretário Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2022.04.13.1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.04.05.1 Partes: o Município de Várzea Alegre - CE, 

através da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e a Empresa ACTUAL 

CONTABILIDADE E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.217.728/0001-72. Objeto: 

Contratação de serviços especializados 3 serem prestados na Elaboração das Diretrizes 

Orçamentárias - LDO (Projeto de Lei/Mensagem), através da Secretaria de 

Administração e Planejamento do Município de Várzea Alegre - CE. Valor Total do 

Contrato: R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais). Vigência do Contrato: 90 

(noventa) dias. Signatários: Antonio Gregário de Lima Neto e Luiza Denise Salviano 

Lima. Data de Assinatura do Contrato: 13 de Abril de 2022. Antonio Gregório de Lima 

Neto - Secretário Municipal de Administração e Planejamento, 

    

    

PI Este doçumento pode ser verificado no endereço eletrônico 

é pf dn.gou, idade.html, pelo código 14 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2,200-2 de 24/08/2001, ICP 

que instltul à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, :



 
 

- 
ja 
R
e
v
a
g
a
ç
ã
o
 

do
 
Pr
eg
ão
 

Et
et

rô
ni

co
 

Nº
 
00
9/
20
22
-P
E,
 

cu
jo
 
ob

je
to

 
ve
rs
a 

so
br

s 
o 

Re
gi

st
ra

 
de

 

 
 

 
 

 
 

ju
lg
am
en
to
 
d
o
s
 

do
ui

rm
er

t 
| pb

le
to

 
6:
 

   
em

pr
ás

a:
 

Se
rt

ão
 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
Se
rv
iç
os
 

e 
Lo
ca
çõ
es
 

LT
DA
, '

po
r 

nã
o 

] i
ns

tr
um

en
to

 
co

nv
oc

at
ór

io
. 

Fi
ca
m 

di
sp

on
iv

ei
s 

vi
st

as
 
ão
 
pr

oc
es

so
, 

Se
mi

 
co
mo
 

Re
ia

tó
ri

o 
de

 
lu
tg
s 

en
to

 
» 

ab
ár
io
 
p
r
a
z
o
 

de
 

05
 
n
i
 d
ia

s 
ut
ei
s 

pa
rá
 

a.
 
F
i
o
 

e 
de

 
E 

Q.
0 

pr
az
o 

              
 

re
cu

rs
al

, 
pr
op
os
ta
 

dé
 

prb
ços

, 
pa
rá
 

“H
o a

rt
ur

 
oa

 
RE 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 
Li

ci
ta

ço
 

it
o-

CR
; 

18
/0

4/
12

02
 

fo
tu
 

Mu
ni

ol
pa

l 
de
 & S

ol
on

óp
ol

e 
“A
vi
so
 

dé
 
Re
vo
g 

 
 

14
.0

4.
01

 
TP:

 
À 
Só
cr
at
an
a 
d
a
 

Cu
lt
ur
a,
 
Es
po
rt
e 

é 
Me

io
 A

mb
i 

nt
e 

do
 
M
u
n
d
o
 

o! 
 
 

TE
RÇ

A:
 F
EI
RA
 

: 
 F

ÓR
TA

LE
ZA

- 
co

nh
e 

19 
DE
 A

sf
t 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
     
 

 
 

gr
at
ar
ia
 d

e 
De

se
nv

ol
vi

me
nt

 

 
 

  
na

sa
la

 
da
 
Co

mi
ss

ão
 
de
 L

ic
it
aç
ão
, 

na
 
Ru

a 
Dr
. 

Pi
sc

id
o 

Ci
da

de
 
E
v
e
r
,
 

à 38
7,

 
Ce
nt
ro
, 

Sa
nt

an
a 

do
 
Ca
ri
rk
CE
, 

à 
pa
rt
id
a 
a
d
a
 

av
is

o,
 

no
 f
or

ár
io

 
de

 
08
:0
0 

às
 
12
:0
0 
ho
ca
s,
 

Sa
nt

an
a 

da
 

  
 
 
 
 

 
 

     
à 
Ra

n 
S
s
 

st
ut
ur
a;
 
at
ra
vé
s 

do
 
Oi
de
na
do
r 

de
 
De
sp
es
as
, 

8º
 

nç 
S 

jé E
 
a
,
 

to
ma

: 
pú
l 

  
    

in
te

re
ss

ad
os

; 
qu

e 
no
pa
rt
ad
a de

 
19%

 
às

 
41
:3
0.
 
ho
ra
s 

at
á 

re
al
iz
ar
id
o 

hi
m 

me
nt
o 

Pú
bl

ic
o 

so
? 

o 
Nº
 

19
04
,0
1/
20
22
; 

pai
 

Pe
ss

oa
s 

fi
si
ca
s 

pa
ra

 
a 

pr
es

ta
çã

o 
de
 

se
rv

iç
os

 
de

 
ca

lc
el

si
ro

, 
au

si
ll

ar
! 

Sl
se
rv
en
to
);
 

“e
nc

ar
re

ga
do

 
da
 

li 
*-
 
ba
ng
ue
ta
:.
do
 

me
io

. 
fio

. 
pa

ra
 

ex
ec

ut
ar

 
os

 
se

rv
iç

ãs
 

Ni
ca
çã
e 

e 
ré
co
mp
os
iç
ão
 

de
 

ca
lç

am
en

to
 
na
s.
Ru
as
 

do
 
Mu

ni
cí

pi
o 

de
 
Qu

ix
er

á 
éo
nf
or
me
 

an
te
s 

do
 
a
n
e
x
o
 

| d
o 
ed
it
, 

o 
q 

al 
sé

 
en

co
nt

ra
, 

ná
 
In
te
gr
a,
 
à 
d
i
s
p
o
s
i
ç
ã
o
 

de
 

  

9 

           

       

07:
00 

à
5
 

1 

  

pá
ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 

do
s]
 

de
 
2
0
2
2
 a 

1º
 
de

 
ma
io
 

de
 
20
22
, 

no
 
ho

rá
ri

o 
de
 
07

:0
0]

. 

fi
za

da
 
Ru
á 

Pa
dr
e 

Za
ca
ti
as
, 

322,
1 

Í 

 
 

 
 

                     

pr
o 

E P
re
so
s 

o 
do

cu
me

nt
a 

S 
sa

us
 
an
i 
os
 
es
ta
rã
o 

di
sg
ôn
iv
el
s 

at
ra

vé
s 

do
  
 

  

   
 
 

 
 

    
à 2
0 

de
 A

br
il
 

de
 2
02

2,
 28
51
3 

O 
(t
rá
ze
) 

hor
a: 

er
ci

al
s 
do
s 

fc
it
an
te
s 

do
s.

 
nf
or
ma
çã
 

     

 
 
 
 

Sa
r 

21
0.

 
Qu
ix
e 

CE
, 

1 1
8 8 

de
 a
br
i 

d
e
 
20

22
. 

. 

 
 

tamo 
a(
s)
 

segu 
6)
 

. 
E 

PJ 
N' 

: 3
0.
 1

43
, 
T7
21
00
04
-4
3 

lo
ta
) 

Ju
n 

ao
s 

Iten
s 
4
,
 
43
 

44
. 

as
pe

 
€ G
om
er
ci
al
 

EI
RÉ

LI
 

in
se
ri
to
 
no

 
CN
PJ
 

Nº
 

03
.0

82
,8

75
/0

00
1-

78
 
cl

as
si

fi
ca

do
(a

) 
ju

nt
o 

aó
s 

it
en
s 

2: 
12
, 

15,
 

16
, 

18
, 

20
, 

21
, 

23
, 

25
, 

27
, 

   
 
 

 
          

 
 

      
Í 

ú 
Fa
l 

E
 

Ma
 

rit
i 

Ha
bi
li
ta
çã
o 

- 
T
o
m
a
d
a
 

de
 P
ra
go
s 

Nº
 

20
22

.0
2.

02
. 

01
/T
P.
 

ci
na

is
 
na
s 

lo
ca
li
da
de
s:
 

  

: C
os

ri
aç

ão
 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 

ti
o 

Al
to
 
Ve

rm
el

ho
 
do
s 

Pl
me

nt
as

 
do
 

Si
ti
o 

    
 
 

Ra
im
un
do
 
No
na
to
 

Mo
ti

ra
 
Sa
nt
os
, 

In
sé

ri
to

-n
o 

CN
PJ

 
Nº

 
11

.2
76

,9
81

/0
00

1-
40

 
cl

as
si

fc
ad

o(
ã)

 
Th
la
go
 

Ma
ti
as
 

da
 

Si
lv
a 

Pin
to 

- M
E
,
 
fo
sc
ri
to
 

no
 
CN

PJ
 

Nº
 

d(
a)

 j
un
io
 
do

s 
it
en
s 

1,
9,
5,
9:
7,
8,
9,
 

10
, 

11
, 
24
,2
6 

8 
Ze

 
de

 
t
o
m
 

o 
Se

rv
ic

os
 A
ut
om
ot
iv
os
 

L
T
D
A
 

In
so

ri
to

 
n
o
-
C
N
P
j
 

Nº
 

21
 
.8
02
.5
36
/0
00
1-
08
) 

nt
ag
ra
lm
an
te
 a
s 

ex
ig
ên
ci
as
 e

di
ta

li
ct

as
 e 

y 
te;

 c
on

fo
rm

e 
Ma
pa
 

de
 A

pu
ra
çã
o 

de
 
Pr
eg
os
 

ç 
1 

s 
In
fo
rm
aç
õe
s:
 ( 

35
57
:4
 2

84
 (
R-
21
i)
; 

Po
rt
ei
ra
si
CE
, 

13
 
do

 
ab
ri
l 

de
 2

02
2,
 
Ma

ri
a 

Ed
n 

To
a 

sd
eL

av
or

-P
re

si
de

nt
e 

da
 G

PL
. 

' 

           

  

 
 

    

     
 

       

 
 

  

Pr
 

al
 

ra 
Mu

ni
ci

pa
l 

e 
Ja
rd
im
 
“A

vi
so

 
t 
Re

vo
ga

çã
o 

“T
om

ad
a 

de
 F
re

ço
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

Mú
ni

ci
pa

ls
 
dê

 
Ad

mi
ni

st
ra

çã
o,

 
Sa

úd
e,

 
Ed

uc
aç

ão
 

e 
pr
á 

do
 

a
 

€ E
sg
ot
o 

dá
 
Ja
rd
in
 - 
SA
ME
J,
 

no
 
us

o 
de

 
su
as
 

pú
bl
ic
o,
 d
ec
id
em
 

n
i
e
 

a 
To

ma
da

 
da
 

ap
oi
o 

ad
 

ul
to

rt
 

"t
ée

nt
ea

, 
ten

tk 
o.
 

do
s 

pr
oc
ed
im
en
to
s”
 m

oe
ni
 

à 
co
nt
aç
ão
 

pú
bl

ic
a 

be
m 

co
mo

 
na

 
de

lm
iç

ão
 

ga
 
de

ma
nd

as
 

de
 
be
ns
, 

6 
j 

Un
ig
ad
 

d
o
 

Mur
iei

plo
 

de
 J
ar
di
nm
iC
E,
 

co
m 

fu
nd
am
en
ta
çã
o 

le
ga
t : 
no
 a

rt.
 4

9 
da
 

Lé
l 
Fa

de
ra

ln
o 
6.
 6
66

/9
3 

o 
na
s 

Sú
mu

la
s 

34
6 

é 
47
3 

do
 S

up
re

mo
 

Te
tb

un
al

 
Fe

de
ra

l,
 
Ne

ss
a 

se
nt

id
o,

 
fe

nd
o 

em
 

vi
st

a 
ra
zõ
es
 
de

 
In

te
re

ss
e 

pú
bl

ic
o 

de
co
rr
en
te
” 

de
 

fa
to
 

su
pe

rv
en

ie
nt

e,
 
n
e
c
a
s
s
á
r
i
o
 

gu
e 
s
e
j
a
 

a 
li

ci
ta

çã
o 

rá
vo
ga
da
 
pa
ra
 
qu
e 

se
 p

ro
ce

da
 

a 
um

a 
ma
lh
or
an
ál
is
o 

id
o 

Ob
je

to
 

pr
et
en
di
do
, 

be
m 

co
mo
 

de
 
to
do
s 

os
 
te
rm
os
 

do
 

ed
il

al
, 

a 
fi

m 
de

 
qu
e 

se
ja

 
a 

li
ci

ta
çã

o 
pr

om
ov

id
a 

da
 

fo
rm
a 

qu
a 

me
lh
or
 
te
nd
a 

às
 
ne
ce
ss
id
ad
os
 

da
 
Ad

mi
ni

st
ra

çã
o.

 
Po

rt
en

to
, 

fic
a 

Re
vo

ga
do

 
q 
pr
oc
es
so
 

li
ci

ta
tó

ri
o 
na
-m
od
al
id
ad
o 

To
ma

da
 
de

 
Pr
eç
os
 

nº
 2

02
1.
12
.1
3.
1 

co
m 

fu
lc

ro
 
no

 
att

. 
49
, 

$ 
3º

 d
a 

Le
in
º 

8.
68
8/
93
 c

io
 a

rt
, 

10
9,

4,
 

"e", é
 ã

o 
ll

ok
en

te
 
co
nt
ra
la
do
 
da
r-
se
 
o 

di
re
it
o,
 p

ar
a 

qu
e,
 

        

di
rá
 

   

  

      
       

 

dente 
« 

Li
ck
; 

Mu
ni

ki
pa

l 
dê

 
Ma

un
it

/C
E 

fz
 

! 
ca
r 

O r
es

ul
ta

do
 

do
 J
ul

gá
me

nt
o 

da
 
ha

bi
li

ta
çã

o 
do

cu
me

nt
al

 
mp

te
sa

s 
In
ab
il
it
a:
 

Edi
fic

áto
ss 

Go
i 

e
s
 8 
E 

me
nt

os
 

LT
DA

, 
po
r é
 

CO
 
te
m 

42
8.
 

Co
ns

tr
ut

oe
s 

'e
 

Se
rv
ic
os
 
LT

DA
, 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

C
o
n
s
t
r
ç
õ
e
s
 
e 

Se
rv
iç
os
 

LY
DA
,;
 

po
r 

d
e
s
e
u
m
p
r
 

tos.€ 
S
e
r
v
i
c
o
s
 

EI
RE

LI
, 

po
r 

de
sc

um
pr

ir
 

os 
n8
42
3.
2:
Me
l 

; 
cós

s 
EI

RE
L)

, 
po
r 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 b 
te

m 
4.

2.
2.

8.
 

n
d
a
 

da
 S
i
a
 
Go
nc
al
ve
s,
 
AÍ
. 

Co
ns

ti
ul

or
a 

L
T
D
A
-
M
E
,
 

AR
 

Em pr
ee

n 
im

bn
to

s 
Se

rv
ig

 
e 

L
ó
c
a
ç
õ
e
s
 

EJ
RE

LI
, 

Ai
 

, 
: 

is
tr

uf
or

a.
 

Co
nt

ra
tl

 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s”
 E
i 

; 
oj

e 
Co

ns
tn

ic
oó

s 
é 

Em
pr
oe
nd
im
en
ta
s 

EI
RÉ

LI
, 

Ev
ól
uc
ão
 

Co
ns
tr
ut
oi
 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

e 
Lo
ca
çõ
es
 
EI

RE
LI

, 
FF
 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
é 

Se
rv

ii
 

'G
7 

Co
ns

tr
uc

oe
s 

a 
Se
rv
ic
os
 
EI
RE
LI
, 

HB 
S
e
r
v
i
c
o
s
 

de
 C
on

 
EI
RE
LI
, 
Ia
pa
je
 

Con
st 

Se
rv

ic
os

 
EÍ
RE
LÍ
, 

J 
de
 
Fo

nt
e 

Ra
ng
el
 
EI
RE
L]
, 

Lo
at
 
Em

pr
ie

nd
im

en
tc

ss
 
Se
rv
ic
os
 

a 
Lo
ça
co
ss
 

EI
RE
LI
, 

M 
Jo

se
rt

el
de

 
Li
ma
 
Me

lo
 
EI

RE
LE

 M
at
a:
 
Em
pr
eé
: 

) 
ô 

( 
Ma

o 
de
 
Ob
ra
 
EI
RE
L!
, 

M 
Mi

ne
rv

in
o 

Ne
to
 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s,
 
Mo

n 
en
tu
m 

Co
ns
tr
ut
or
a 

LT
DA

, 
Me
de
ir
os
 
Co

ns
tr

uc
oe

s 
e 

Se
rv

ic
os

 
LT
DA
 
'N

3 
Co
ns
tu
to
ra
 

LT
DA
; 

No
rd

os
le

 
Co
ns
tr
uc
oe
s 

6 
In

fr
ae

st
ru

tu
ra

 
LT
DA
, 

Pr
a 

Li
mp

ez
a 

Se
rv
ic
os
 

e 
Co

ns
tr

uc
oe

s 
EI
RE
LI
, 

Ré
al
 
Se
rv
iç
os
 
EÍ

RE
LI

, 
R
o
m
a
 
Co

ns
tr

ut
or

a 
EÍ
RE
LI
, 

So
ri

ão
 
Co

ns
tr

uc
oe

s 
Se
rv
ic
os
 é 
Lo

ca
cõ

es
| 
LT
DA
, 

S& 
T
C
 

ns
tr

uc
os

s 
e 
Lo

ca
çõ

es
 
de

 
Ma

o 
de
 
Ob

ra
 
L
T
D
A
 6 
Ve

nu
s 

Se
rv
ic
os
 

e E
nt

ró
te

ni
me

nt
os

 
LT

DA
. 

pr
az
o 

re
cu

rs
al

 
pr
ev
is
to
 

in
ci

so
 

|, 
al
in
ea
 

“a
” 

do
 

Ar
t;

 
49
9,
 
dá

 
Le

l.
nº

 
8,
.6
66
/9
3;
 

at
ua
li
za
da
. 

HM
au
rt
it
tC
E,
 
18

 d
a 

ab
ri
l 

de
 
20

22
. 

Cí
ce
ra
 
Ar

re
l 

fa
 
Le
lt
e-
 
Pr

es
id

en
te

 
da
 
Co
mi
ss

ão
, 

- 

           

j 
En
go
nh
ar
ia
 

2; 
Jo

se
 

Ur
ia
s!
 

 
 

       

1 

      

       
  

  

     
       

    

  

o O
lh
a 

D'
ág
ua
 d

o 
Co
it
é 
ao

 
Síti

o 
Lo

bo
, 

no
 M

un
ic

íp
io
 d

e 
Ma
un
it
/C
E.
 A

! 
- 

 
 

 
 

  
AP

ro
oi

h 
ra

 
Mo

ni
dp

al
 

a
 
at

av
ES

 
li
xa
r 
ti
ci
ta
çã
o,
 

rá
 m
od
al
id
ad
e 

dé
 

; 
P
M
S
;
 

ten
de 

gb
te
r 

in
fo

rm
aç

õe
s 

da
ta

lh
ad

as
 

no
, 

se
to
r 

ds
 

Co
mi
ss
ão
 

de
 bi
ci
ia
çã
o,
 
em

 
di
as
 

de
 
ex

pe
di

ên
to

 
fi
ot
ma
l,
 

iu
, 

atr
avé

s 
do

 
te
le
fo
na
 

te
s)
 
35
37
-1
08
 

Sa
ti
tr
e/
CE
 

8 
de
 

ab
ri

l 
dê

 
Ad
on
ir
an
 F
ia

lh
o 

Ca
va
lc
a 

nt
ó=
Pr
eg
os
 

E 

           

 
 

 
 

 
 

    
                

a 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
EI

RE
L!

- 
me
; 

IB
N 

an
 e 
Se
rv
iç
ós
 | 
R
e
 
Sa
ra
iv
a 
u
a
m
 

to
s 

EI
RE
U,
 

Al
eb

 
Co

ns
tr

ut
ór

a 
& 

Lo
ca
do
ra
 
dê

 
Au
to
mp
va
ls
 
TÍ
DA
 

— 
ME
, 

R
i
 

                   

st
rú
çõ
es
 

e 
Se

rv
iç

os
 

EI
RE

LI
, 

Pi
ti

no
 
Em
p,
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
s 

EI
RE

LI
, 

C 
V 
To
má
 S
er

vi
ço

s 
- 

ç 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
Se
rv
, 

e 
Lo
ca
çõ
es
 

LT
DA
 

e M
ed
ai
rm
s 

ci
 

st
ru
çõ
es
 

o 
Sa

rv
ço

s 
R
e
 

  

 
 

 
 

 
 

   

qu
á 

no
 d

i 
D
A
S
 

de
 

DO
N,
 e
st

ar
á 

re
di
i 

y 
05
04
.1
/5
02
2,
 

ti
o 

me
no
r 

pr
eç

o,
 

cu
jo
 

Ob
je
to
: 

Re
gi
st
ro
 

de
 

Pr
eç

os
. 

pa
rá
 f

u 
aq
ui
si
çõ
es
 d
e 

un
ió

me
s 

e re
ce
sa
ér
io
s 
de

st
in

ad
os

 
ai
nt
êg
an
te
s 

da
 G

ua
rd

a 
Civ

il 
a d

a 
Adm

 
as 

trade 
ai
 

nã
 
Sa
la
 

da
 
Co

mi
ss

ão
 

de
 L
ic

it
aç

ão
 
fo

ca
li

za
da

 à 
Cy
, 

Dr
. 

Ep
it
ác
io
 
de

 P
i 

Ne
to
, 

An
ex
o,
 P
or
ai
ig
a 

-C
E 

ha
 h

or
ár

io
 d

ás
 
D8

:0
0 
às

 
13
:0
0 
ho
ra
s 

no
s 

di
a 

út
ei

s,
 

gt
i 

at
 

 s
it
é 

w
u
 
tc
e.
co
.g
oy
.b
rÃ
 

ce
 
go
v.
 br

oh
it

p:
 

vi
vi

 b
il 

or
g.

br
: 

Ma
lo
rá
s.
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

co
m 

à 
Co

mi
ss

ão
, 

Po
ra

ng
a-

Go
ar

á,
 
48

 
do
 » 

Ab
ri

t 
do

 2
02

2,
 

Fr
an

ei
sc

o 
Gi
a 

o 
Ro

dr
ig

ue
s 

- P
re

go
ei

ro
. 

     

  
  

õ 

  
       

   

 
 

    

[E
si

ad
o 

do
 

Co
ar

ã”
= 

Pr
ot

al
iu

va
 
Mu
ni
ci
pa
l dê
 
Fo

mo
s 

El
et
rô
ni
co
 
Nº
 6

70
4.

1/
20

22
, 

O 
Pr
eg
os
ir
o 

da
 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu
 

s 
in
to
ra
gs
ad
os
, 

qu
e 

no
 

di
a 

05
/0
5/
20
22
 
às
 

09
:0
0h
, 

es
ta
rá
 
re
al
iz
an
do
 

Ti
cH
iã
 

  

 
 

 
 

qu
er
en
do
, 

ex
er
ça
 

a 
am

pl
a 

de
fe
sá
 

é 
q c
on

tr
ad

it
ór

io
, 

no
 
pr

az
o 

da
 
05

 
(c

in
co

) 
di
ás
 

út
ei

s,
 
M 

fo
rm
aç
õe
s:
 S

at
or

 
de
 

Li
ci

ta
çõ

es
 
da
 

Fe
fe
it
ur
a 

si
tu

ad
a 

à 
Ru

a 
Le
ôn
et
at
en
ca
r 

nº
, 

34
7,

 
no

 
ho
rá
ri
a 

de
 

[9
8:

00
 
às

 
12
:0
0h
rs
.:
 

j 
ef

on
e 

(8
8)

 
E
S
E
T
 

Ja
rd
im
iC
E,
 

18
 
de
 

ab
ri
t 

do
 
20
22
. 

o
 

24
 

a
i
 
de
 

E 
Gl
 

IF
 

T 
2 

t 
G 

    

Es
ta

do
 
do

 
Co
ar
á:
 
Pr

et
el

tu
ra

 
Mu

nt
cl

pa
l 

o 
Ba
dr
a 
B
r
a
n
c
a
 
“A
vi
so
 

de
 
Re

vo
ga

çã
o:

 
o 
T
i
n
c
]
 

d
e
 
P
e
g
r
a
 
B
r
a
ú
i
c
a
 

, 
Ag 

d
a
t
,
 

t
a
 

d
e
 
S
a
ú
d
o
,
 

JM
, 

t
d
a
r
t
o
 

A
t
e
x
a
 

dl
 

b
j
á
 

f. 

de
 
fo
rm
a 

ma
is
 a
de
qu
ad
a,
 t
on

a 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 
co
nh
ec
im
en
to
 
go
s 
dl
er
es
én
do
s,
 
aí

 R
e
v
o
g
a
ç
ã
o
 

“d
o 

Pr
e 

gã
o 

El
et
rô
ni
co
 
Nº
 
00

7/
20

22
-P

E,
 
cu
jo
 
ob

je
to

 
ve

rs
a 

sa
br
e 

o 
Re
gi
st
ro
 de

 P
re

ço
s 

pa
ra
 
fu
lu
ra
s 

e 
 
 

Es
ta
do
 

dó
 
Ce
ar
á 
o
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
R
a
n
a
i
R
a
 

de
 
Pe
dr
a 

Br
an

ca
 

- A
vi
so
 

do
 
Re

vo
ga

çã
o 

o 
iç

õe
s 

de
 

1 
ut
en
sí
li
os
, 
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 & 

ma
te

ri
al

 
di
ve
rs
o 

de
 
us
o 

mé
gi
co
 

 
 

Mu
ni

ci
pi

o 
de

 
Pe
dr
a 

Br
an

ca
, 

at
ra

vé
s 

da
 
Se

cr
et

ar
ia

 
de

 
Ed
uc
aç
ão
, 

co
ns
ld
 

id
ad
: 

“a
rd

e 
pr
ia
! 

pa
ra
 
at
en
de
r-
as
 
ne
cé
ss
id
ad
es
 

da
s 

aç
õe

s 
6 

se
rv
iç
os
 

de
 
sa

úd
e 

de
 

 
 

 
 

 
 

ah
is

ão
 
do
 
ob
je
to
 

de
 
fo
rm

a 
ma
is
 
ad

eq
ua

da
, 

to
ma
 
pú
bl
ic
o 

ar
e 
co

nh
ec

im
en

to
 d
os
 

to
ro
ss
ad
: 

Pr
eç

os
 
pa

ra
 
fu

tu
ra

s 
é 

ev
en
tu
ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 
de

 
pe
ça
s,
 
su

pr
im

en
to

s 
e 
ac

es
só

ri
os

 
au
to
mo
ti
vo
s,
 

ja
do
 
da

 
ta 

de
 
Sa

úd
e 

do
 
Mu

ní
ci

pt
o 

de
 
Pe
dr
a 

Br
an
ca
. 

Fi
ca
 
ab

er
to

 
pr
az
o 

co
cu

rs
at

 
pr

óv
is

to
 
no

 
ar
ti
go
 
10
9,
 
In
ci
so
 

| 
al

in
ea

 
“e

” 
da

 
Le
ti
n?
 
84

 6
8/
03
. 

Pa
dr

a 
B
r
a
n
c
a
 - 

CE
, 

18
 
de

 

 
 

  
  abitid

e 
20
22
. 

Ma
ri

a 
Va

ni
de

ri
áe

ia
 

Fel
ipe

 
--

 = 
Or

de
na

do
ra

 
do
De
s 

es
as
 

aS
ee

re
tá

ri
a 

dó
Sa
úd
e,
” 

   
 
 

pa
ra
 

te
nç

ão
 

do
s 

vele
ulos

 
& 

das 
qu
e 

põ
em

 
a 

fr
ot

a 
do
 

Mun
ici

pio
 

de
 

+ 
Pe
dr
a 

Br
an

ca
. 

Fi
ca

 
ab

er
to
 
pr
az
o 

ré
cu

rs
al

 p
re
vi
st
o 

no
 
ar

ti
go

 
10

9,
 
in
ci
so
 

5, 
al
ín
ea
 "

o" 
da

 
Le

ln
?   

B
O
B
O
 

Fr
od

do
n 
r
a
n
m
a
 

PE
S 

ÃO
 
Sa

 
nt
an
ti
 
da
 
M
A
M
A
 

F
o
m
m
n
t
a
a
a
 
Tr

oa
ba

im
 a 
Po

 
d
a
n
i
 

M
a
 
G
n
 

    

Es
ta
do
 
da

 
Ce

ar
á»

 P
ro

te
iu

ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Pa

ca
lo

ba
-A

vi
so

 
do

Li
ci

ta
çã

o 
=P
re

gã
o 

El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
09

:0
06

/2
02

2-
PE

RP
. 

Ób
ie

to
: 

aq
ui
si
cã
o 

de
 
eq

ui
pa

me
nt

os
 

pa
ra

 
at
en
de
r 

a 
ne
ce
ss
id
ad
e 

dá
s 

ja
li
da
de
 

Pr
eg
ão
 E
le

te
ôn

ic
o 

Nº
 0
70

4.
 
di

zo
za

, 
ti

po
 
me
no
r 

pr
eç

o,
 

cu
jo
 
Ob

ja
to

: 
Re

g 
ô 
a
 

ra
ço

s 
pa
ra
 f

i 
Il 

tios 
e 

mo
to

ci
cl

ol
 

Rd
 

ção
 

e 
Fi
na
nç
as
 
do
 
Mu

ni
ci

pl
o 

é de
 
Po

ra
ng

a 
- 
CE

. 
O-
Ed
it
al
 p

od
er
á 
s
r
t
a
 

Sa
ta

 
da
 
Co
mi
ss
ão
 

ds
 
Li
ci
ta
çã
o 

lo
ca
li
za
da
 

à 
Ay
, 

Or
. 

Ep
it
ác
io
 
de

 
Pi
nh
o,
 

st
n;
 

r
o
i
 

Ne
to
, 

An
ex

o,
 
Po
ra
ng
a 

- 
CE
 
no
 h

or
ár
io
 d

as
 0

8:
00

 
às

 
13

:0
0 

ho
ra

s 
na
s 

di
as
 ó

lg
fs

 oi
l 

ai
ra
vó
s 

si
te

 
wiw

y.l
te.

co 
go

v 
b
r
i
l
i
c
i
l
a
ç
õ
e
s
 

wv
ay

. 
po

ra
ng

a.
ce

.g
ov

. 
br

eh
ti

p:
/A

vw
rg

gb
yf

fo
rm

h 
fa
s.
0r
g.
 

Ma
to

re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s 

co
m 

a 
Co
mi
ss
ão
. 

Po
ra
ng
a-
Ce
ar
á,
 

18
 
de
 
Ab
ri
l 
f 

E L
U
2
9
,
 

Ol
av

o 
Ro
dr
ig
ua
s 

- P
ro
go
ei
ro
. 

) 
De
 

a
 

4 

    
    

    
   
 

 
 

  
  

02
3/

20
22

 
- S
RE
. 

O 
Pr
eg
oe
ir
o 

do
 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 
Pa

ra
ip

ab
a/

CE
, 

to
ma
 
pú
bl
i 

Es
ta
do
 
do

 
G
a
a
r
á
 - =

 M
un

ic
íp

ia
 
de
 
P
a
r
a
i
p
a
b
a
 — T
Av
is
o 

-d
e 

Vi
ci
ta
çã
o 

— 
ra

ta
 

h 
ido 

pá
ra

is
o 

do
s 

in
te
re
ss
ad
os
 

a 
ab

er
tu

ra
 
do

 
Pr
ag
ão
 
El

et
rô

ni
co

 
Nº
. 
0
2
5
4
2
0
2
2
 - 
SR
B,
 

cul
t 

ób
ja
to
 

de
 

tes 
id
he
 

te
le
á 

de
 
Pr

eç
os

 
vi
sa
nd
o 

fu
tu

ra
s 6
 

t 
c 

des 
pa
ra
 

E
O
 

a
a
 
o
t
a


